
Зарегистрирован в Иркутском областном 
государственном казенном учреждении 
«Институт муниципальной правовой

Года
Регистрационный № ОаС -  О

информации имени М.М. Сперанского» 
Дата государственной регистрации

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ОРДЫНСКОГО БУРЯТСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

№ 8 9 -  - адмпр

пос. Усть-Ордынский

О внесении изменений в Порядок рассмотрения обращений граждан 
в администрации Усть-Ордынского Бурятского округа и признании 

утратившими силу отдельных приказов администрации 
Усть-Ордынского Бурятского округа и пункта 3 приказа администрации 
Усть-Ордынского Бурятского округа от 18 июля 2024 года № 89-12-адмпр

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2024 года 
№ 547-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», статьей 60 Закона 
Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах 
Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан в администрации 
Усть-Ордынского Бурятского округа, утвержденный приказом администрации 
Усть-Ордынского Бурятского округа от 23 января 2019 года № 2-адмпр, 
следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Обращения граждан в адрес администрации округа направляются в 

любой форме: в письменной форме, в форме электронного документа, в том 
числе с использованием федеральной государственной информационной 
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(далее -  Единый портал), иной информационной системы либо официального 
сайта администрации округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию 
граждан (если иное не установлено Федеральным законом № 59-ФЗ), в устной 
форме.»;

2) дополнить пунктом 6 (1) следующего содержания:
«6 (1). Обращения граждан, направленные в адрес администрации округа, 

принимаются:
1) в письменной форме:
по почтовому адресу: 669001, Иркутская область, пос. Усть-Ордынский, 

ул. Ленина, 18; " •



2

лично через Отдел в рабочие дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00, в 
предпраздничные дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00, по адресу: 
пос. Усть-Ордынский, ул. Ленина, 18, кабинет № 314;

2) в форме электронного документа:
через официальный портал Иркутской области в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://irkobl.ru в разделе 
«Обращения»;

на официальном сайте администрации округа (http://uobo.irkobl.ru) через 
виртуальную приемную в разделе «Задать вопрос»;

с использованием Единого портала;
3) в устной форме в ходе личного приема руководителем администрации 

округа, должностными лицами, уполномоченными проводить личный прием 
граждан.»;

3) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа 

по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в 
администрацию округа в форме электронного документа, либо по адресу 
(уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином 
портале или в иной информационной системе, обеспечивающей 
идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, при использовании 
Единого портала или иной информационной системы, и в письменной форме по 
почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию 
округа в письменной форме.

Ответ на обращение направляется также способом, указанным 
дополнительно в обращении (по электронной почте, по адресу (уникальному 
идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале или в иной 
информационной системе, обеспечивающей идентификацию и (или) 
аутентификацию гражданина, при использовании Единого портала или иной 
информационной системы, факсимильной связью, почтовым отправлением 
либо лично в руки). Направление ответа заявителю обеспечивается Отделом.».

2. Признать утратившими силу:
1) приказ администрации Усть-Ордынского Бурятского округа 

от 28 мая 2024 года № 89-8-адмпр «Об утверждении Положения о проведении 
областного культурно-спортивного праздника «Сур-Харбан-2024»;

2) приказ администрации Усть-Ордынского Бурятского округа 
от 27 июня 2024 года № 89-9-адмпр «О внесении изменений в Положение о 
проведении областного культурно-спортивного праздника «Сур-Харбан-2024»;

3) пункт 3 приказа администрации Усть-Ордынского Бурятского округа 
от 18 июля 2024 года № 89-12-адмпр «О внесении изменений в отдельные 
нормативные правовые акты администрации Усть-Ордынского Бурятского 
округа и признании утратившим силу приказа администрации 
Усть-Ордынского Бурятского округа от 13 декабря 2011 года № 35-пр».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом" издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской, области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

http://irkobl.ru
http://uobo.irkobl.ru
http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


3

4. Настоящий приказ вступает в силу 30 марта 2025 года, но не ранее чем 
по истечении десяти календарных дней после дня его официального 
опубликования.

Заместитель Губернатора 
Иркутской области -  руководитель 
администрации Усть-Ордынского 
Бурятского округа


